長野県伊那市 健康福祉部 健康推進課 保健係 (課長) 北原

(担当) 宮下（久）  電 話：０２６５－７８－４１１１（内線）２３３５

ＦＡＸ：０２６５－７３-４１５１ E-mail：ken@inacity.jp

本件に関するお問い合わせ先

１ 日 時        令和７年４月２４日（木） 午前 10時から

２ 会 場        伊那市役所本庁舎２階  議員控室

３ 出席者

   寄付者 宮下 かね子 様（伊那市富県南福地）、イラストレーター 大畑 哲也 様

     受領者 副市長 伊藤 徹   健康福祉部長 三澤 豊

４ 寄附内容    伊那市がん患者アピアランスケア助成事業に対して、寄付金 3万円

５ その他     アピアランスケアは、がんの手術の傷跡、治療のための副作用による脱毛や

乳房の喪失などの外見の変化を、ウィッグや乳房補正具等で補完し、がん患者の苦

痛を軽減するケアで、伊那市はウィッグなどの購入費用を一部助成しています。

５ 添付資料  有 無

寄付者は、自身が乳がんを患った経験を絵本にし、自費出版されました。

この度、売り上げの一部を、伊那市がん患者アピアランスケア助成事業に寄附いただくことになり、贈

呈式を行います。

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年４月 18日

健康福祉部 健康推進課 保健係

がん患者アピアランスケア助成事業に対し、

ご寄付をいただきます